guuntur. — Scriptum illud Agani episcopi <!emo-
naslerioSancti Petri reaedificato,videtur paulo an-
liquius charla capilis sequentis III, data Nonis
iuniis a. 931; ideoque circiler ad a. 930 rcferii
possit.

A lerniinatur, ab imo lalere, avia publica ad Sancti
Marlini qure ducit nionasleriiim; ab alio quoquc,
lerra de eadem polestale; ab una aulcm fronte,
terra de eadempotcslate el Sancli Piali; ab altcra

auteni, via quaeducit ad jam dicli Sancli Pelri mo-

nasleriuin.Ego ilaque Aganus conslilulusanlislcs,
cuidivinilusjudiciistatera et aequilatisest conccssa,
una cum consensuel obsecratione fidelium nostro-

rum, danles .reddimusjuste eandem clausi inriomi-

nicati lerram, 'ut habeant secure, leneanl absolule

possiileantquejugiter cam pracloculifratres Sancti

Petri, in propriis usibus slipendiariis, absque nlla

repelitionis calunnia, et dcsuper securi etlificenl,

planlent et construant, Christi j'uvamine,nulla re-

frangante inquictudinc. Dedimuseliam in alio loco
B similiter, ipsis quoque canonicis, terram prope ci-

viialem, quae incipit a loco ubi terminatur lerra

Sancti Aniani usque ad portam ejusdem Sancti Pe-

tri monaslerii,cum ascensu et descensuvallis, quae
terminalur ab uno latere via publica,'a civilate

usque ad idem monasleriumpraelaxatum, ul dc-

super, nullo obsistente repagulo, acdiliccnt ct
extruant el quocunque meliorare modo meliuspo-
ttierint, Chrislo adjuvanle atque nostra licentia,
habcant liberam facultalem. Si quis autem noslro-

rum successorum, quod absit, tam malesanusesse •

voluerit ut de hujus largitionis nostraedono sublra-
here quippiam(56) conaius luerit, quandiu in hac

voluerit perslare voltinlale, analhematis baculo

percussus, ab omnipotcnti Dco scparatus, Ananiae
C et Saphiraemorte niultctur. II;ccvero cartula, ut

firmiorpermaneat, manu propria subterfirmavimus,
et manibus lam clericorumquamfideliumnosirorum

manibus, roborandamtradidimus. Aclum Carnotis,

publice in domo rnatris aecclesiae.Aganus, humilis

episcopus.Graulfus, subdiaconus. Alcharius, pre-
sbiler. Ganzo,presbiter. Suggerius,canonicus.Lam-

berlus, canonicus. Rernardus,presbiter. Giroardus,
vieedominus.Aymo,Burchardus, laici (57).— Alios

quoqueponere pertesum fuil. i

§2. Set hoc quippe insercre dignuni duxi, quod

(54) Superiora adhuc neglerta fucruiit ab edi-
toribus, in Gall. Christ., t. VIII, instr., col. 288.

(55)Leg. prisiiuos.
(56)Ila cod. pro quidpiam.
(57)Qtiaeseqtiuiitiiromiilil codexB, qui brevem

hic iuseril commemoralioneni: Felici ilaque obiiu
ud saitctorumconsortia de mundt hujits pelacjoab
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terra HlaqnampraediclusAganuspracsutdedit,nunc ,

iisquead terram Sancli Marlini, fidclium donis di-

btata, procedilur (58).Dividunturvero a quadam
via, qiirc desccndit a regia slrala, super clausiim

noslrumcunli ad vicum Sancli Marlini, usquc ad

porlam noslri vici, ibique lerra Sancti Martini; ad
ricxlram intraiUiumvicnm, tisquc ad Gueslraudi

piiteum(59) inclavalur; pergens, sicut osteiidiint

posili lapidcs, usi|iie ad Audiiram. Tcrra aulcm
Sancti Pctri transit flumenusquead Sancii Launo-

mari lerram, qtiaclanlummodovadil usque ad viam

publicam,a qua ilcrum incipit Sancti Pctri lerr.i,

jam fructiferisvineisimplela.lenclilurquefere usquc
ad cruceniqtiaeesl in atrio sanctiBarlolomei.Hanc

ilaquc terrani tam Iiberam voluit Sancto Pelro in

monatiiorum usus slipcndiarios largiri venerabilis

praesulRagenfretlus,ut nullus exactor exinde cen-
sum vel decimam exigendo, monachis ullam in-

quieiutlinemfaceret. In qua eliam praesul, cumAr-
iliiiiiofralre suo, fere xm aripennos vineaeplanta-
rit. Alvcus(60) quoqueabbas factus ct alii mona-
cbi sensira tolam planlavere, ut in tolo vidcntur
esse xxvn agripennivincac.Terminatur autem ipsa
lerra a cruceqtiampraedixinuis,via quae desccndit
ad porlam Morardi, aliaque fronte, lerra Sancti

Liitinoniari,in qua fronte inclavalur quodara loco

usqueatl Audurani. Atlmcridicm claudilur vineis

plurimorum hominum.Ad orienlalem plagamler-
niiiialur duobus agripennis vineae, quos dedimus
duobusnostris carpenlariis, aliisquevineis. <

Jamjamqtiead lerram Burgi vertatur pennula,
quae iierura incipil a via quaead portam Morardi
T.idilab Audtira, linquens in bivio terram filiorum
Belial(£1), noslris semper odiosam,atque ab ipsa
porla usque ad viam quaein transverso vadit ad

posticam quaeTricviliilus(62)vocitaiur, indequea
leva rcdit usque ad Auduram; quaeflumcntransit

por pontemMergenlispediculi (65), vadiljuxta flu-
iiicn iisque ad angiporluin quod a ilumine pergit
usqueMerdosamviam (64). Viaquoque,quaeinci-

pit a ponle praescriploet vadit usque ad posticium
Fulcherii Nivelonis, dividit terram Sancli Petri a
Sancti Aniani terra Sanclique Piali; quacforoper-
gcntibus est ad dextram , ad laevamvero Sancti

Pelri, videttir fore ab Audura flumine usque ad I
viam Sancli Michahelis,quaepergit ad Sancli Mar-
lini monaslcrium.Ubi vero liniatur non est repli-

A candumin hac parle, cum sit superius diclmn.Set
camusad portam BenedicliClansoriset lerramqiue

i esl ad laevaminlranlibus vicuniducamusper atrium
i Sancti Ililarii, via publica quaepergit ad poriam
I Cinerosam(65); ciimqiieveneris ad angustamviam,

quae dcscendil de roslro ac cimelerio Sancli
Aniani, jtixla Sancti Piati lerram , sicut sup*--
rius diximus, et siiporius et inforius torra Sancti
Pelri est usque in Andura, infra quoque civita-
lem a porla quae diciiur Aquaria (66) usque ad

porlam Cinerosam.Prisci mooachiac canoi.hi posi
ccs, juxla muriim, sictil via diviriebal, ab una

porla pcrgens ad alteram porlam, jure herediiario
lolam possederunt lerram; set a comile in civi-
late iniroductofacta lurri, ac in circuiluvallis cen-

B stimsubripuit aliosque consiieludinarios usus. Ta-
mencomes,pro hac ipsa re, singulis annis, ad oc-
Cidentalemplagam, in campoFabro, unum modiuni
vini jussit monacliisdari, quamvispossidenlesvi-
neamin hoc sint negligentes.Iterumquoquea porla
Cinerosa,terra Saneti Hilarii incipiebatPictavensis,
quacfere quadram civilalis oblinebat, quam termi-
nabat viapergens per mediamcivitalemad lurrein.

ltaque quiJam milcs hanc terram quodam ju:tj
possidebat,set divino amore flagrans,SanctoPeiro
eam concessit, donans, eo videlicet tenore , ut in
atrio Sancti Pelri inoiiacliiin Jionoresa/ictiHilarii
accclesiamconslruerenl, quod et factum esl. Scl
terra ipsa quamaccepcrunt a miliie, vi polentumet
inbecillilale propria, ila est ab eis possessa, ut vix
sexla pars census eis reddalur ab incolis. Deriit
etiam miles de quo supra tliximiis,<leeadem po-
lesiale Sancto Pcro in Manu Villare grandem
amplitudinem terrae in qua monachi in bonorc
sancti Hilarii secundam aecclesiamsedificaveruiU.
S;;l el in circuitu urbis, lam in burgo qtiamexlra

burgiim, pluribus in locis est lcrra Sancti Petri:
ad occidenialemquidem plagamcst medietas lerrae
PcndenlisPediculi, Sancto PeUo, moderno tem-

pore, concessa pro quodam milite facto rnonacho,
reddens in psollennilalesancliMauriciixu nuinmos,
nam ex ej'us poleslaleesse videlur. Fulcheriusde-

nique, de cujus beneficioerat, XL solidos nummo-

rum, Gungcrius quoque, qui de eo tenebat, xxx

Dsolidos, ex consensuacceperuni; nosvero in festi-
vilate sancti Remigiia cultoribus xxi solidosaccipi-
mus. Dcea auiem quaesolo tenus esl tantiim spica-

angeiistranslalo, corpusejusin cmnobioSancli Pelri
eslhumatum.In quo Gantelmus,prmsulvenerabiiis,
in corporerequiescil; eiquevemrabilis Bagenfredus
prwsul successit,qui quanlo amorelocumdilexeril
sequcnlioperepolestagnosci.

(58) Ita cod. Lcg. progredilur.
(59)Puleus Guesiraucli(sic in cod.), gallice le

vuils Gueslrand,silus eral in parochiaSancli Brixii,
via des Basbourgs,jamque Domni Muleytempore,
saxi fragmentoclaustis.

(60)Hic Alveus, qui temporibusRagenfrediepi-
scopi ejusque fratris Arduini, ct Gcroardi viccdo-
mini Carnoiensis vixil, nempe ad anniim 950 ,
primus est abbas Sanpctrinus cujus npmeii a co-

dice servalum .es*.Ab illo igilur incipit abbatum
series.

(61) Doect D. jMulcylerram fdiorum Relial ab
auclore vocari lociimsiium poslpontein Sancli Hi-
larii, flttviuininter et viamporlaeMorardia dexlra,
viamaiilem de la Grenouillcrea sinistra.

(62)Uinlenuncvia nominalaTireveau.
(63)Hodiele pqtil Taitlard.
(64) Postea rue anx Fumiers.
(65)Hacporta , Gallice porte Cendreuse, prope

cruccm Bclti loci, oliin erat inlroilus civilatis.
(66)Poriam.Aquariamjampridemdeslruclamin-

ter poruts Willelmiac Morardi siiam fuisse idem
docciD.Mulcy.
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rum manipulos sumimus.Terminatur itaque ipsa A

terra duabusviis publicis, ad dextram pergenlibus
ad boscum,nonsolumvia, set etiam magnis Iapidi-

bus aPaulo monacho(67) soloinfixis. Adorienla-

lem quoqueplagamterminatur terris cultis et iu-

cultis de.poteslaleSanctaeMariae.

SequiturManusVillare, cujus maximapars terrae

dividitur quadamvia quaemela essevidetur lerrae

SancliPelri terraequeSancliMauricii.Ex una lronte

terminatur viapublicaquaepergit ad portam Perli-

canam; alia fronte,viaquaeducit ad porlam sancti

JohaniiisValeiae.Ad orientalemplagamcolligitdo-

mum aurifabrorum; et sic per sulcumvinearumin

transversum non longe ab aecclesiaSancli Hilarii

pergil ad viara publicam, de qua niinc superius

diximus,atque ibi terminatur non longe a quodam
l

prelo.
Iiem xxx agripenni vinearum in Luciaco secun-

tur, quae,una fronte, terminanlurvia qureab aeccle-

sia Luciaci ad aectiesiamManuVillaris pergit; alia

fronle,viaquaeducit ad Seras; terciaquoquefrontc,
via quaelerminat ManumVillare lerminal et ipsos.
Frons veroqureprospicit ad civitalem aliis vineis

terminaliir. Fuerunl quoque dali ad planiandum
monachis ab episcopo Ragenfredo, remola omni

cxactionoab eis.
Ad uieridiemquidem e3t quaedaniaecclcsiainier

vineas, in honore sancli Leobini conslrucla, quae
olira fuisse abbalia dinoscitur. Quam aecclesiam

malrona quaedam,Ermentrudis nomine,uxor Ni- ^
velonis, voto Sanclo Petro dimisit moriens pro
animasua, cum lerris ac decimispcrlinentibus ad

ipsain aecclesiam;datis vero suo, pro consensu,
monilibussuiset armillis aureis; eral enim aeccle-

sia ex patrimonio suo. Cum vero viam universae

carnis abisset, vir ejus, petitione conjugis postpo-
sita atque suae promissionis oblitus, omnia suis

usibus retinere maluit; et, quandiu mundanis

rebus uti poiuil, nunquam resipuit. Verum, cum

se viderel aJ exlrema duci, monachus in cce-

nobio Sancti Petri eflicivoluit; quod autem sanus

facere noluit, cassa petitione filiis (68) facere

tnonuit. Quo morluo, filius ejus Paganus, modico

tempore,patris beneficio fungiiur; nam curadebel-

laret caslriimquodvociiatur Fracla Vallis,patri a J

GausfridoMartellosublatum,in ipsocastri inlroitii,
ab hostibusgladiisinterirailur. Pro quo frater ejus
Fulcherius, jam clericus, mundanis armis prae-
cinctus,secularemmiliciam esl seculus. Cui vene-

rabilis abbasLandricus, votamalris petitiouemque

palris replicans, impetravitab eo recclesiamsancli
Leobini cum quibusdam agripennis vinearum, de

quibus habemuscensmn etdecimam. Tunc eliam
censuinreinisil viuearum beali Siemundi,decima
solaretenta.

(67) Ipse est hujus operis auctor; de quo vide
VUistoireUttirairede la France, l. VIH,p. 225.

(68)Correclumverofiliosuo.
l69)Portamantiquamquaevocabalur la porleAm-

L Adhucin territorio coraitis,non loitgcab rccolcsia

supra memorala, quasdam vineas habemus, olim

euidam in beneficio datas, poslea vero, cogente
penuria, Bertrecomitissae.eotcnore.noslroassensu,
vendilas, ut, posl obitum comitissae,ab omni ex-
aclioneIiberas,usibusslipendiarispropriis, eas sine

qualibet prolelatione rehabeant moiiacbi, quod
postea fraler comitissae,comes Tedbaldus,coram
suis fidelibusaranuil.

Nunc ad septentrionalemplagam vcilatur penna,
in qua super vallum, non longe a porla Drocensi,
tenel in beneficiofiliusGeraldinegocialorisde san-
cto Pelro lerrain redrienteni solidosx niiniiiioruiii.

In vico quoquesancti Anrirerein dorainicatusan-
ctus Petrtis possidet duos solidos nummorum de

3 censu , non longea ponte qui respicit ad poriam
Ainboldi (69).A qua porta non longe esl domus
Jolianniscum vinea quae solidos tres numinorura
reddit.

Quoraodo auleni campus Fauni lerminetur, suo
locodicelur. Nuncvero ad ea quaecapitula pra;-

. singiiant redeanius.

CAPITULUMII.

Deagripennoterrmad planlandumviaeam,a canoni-
cis in clausodominicatodulo.

(1 Octobr.940.)
( iii noraine sanclaeet individuaeTrinilaiis. Nos

canoniciex monasteriosancli Pelri, qtio.lest in sub-
urbio Carnolis civitatis, divinis latidibus.insisten-

-. les, notmn fierivolumus cunctis sanciaeDeiaeccle-
siaefidelibusprresentibusscilicel alque fuluris,qtiia
veniens quidam homo, nomine Teodericus, ante

praesentiamnostram, supplicilerpostulavitut sibi ct
uxori stiae,nomine Dominicae,filiaenec non suae

Gerois,unumaripennumterraesub manu firmacon-
cederemusad planlandam inibivineam, in cl.tuso
dorainicatofralrum, ab usibus eoruminuhis anno-
rura curriculisabslraclo, nuuc vero, siculab anti-

quo,j'uste reddito, qui propesancii Mithaelisaeccle-
siam consistit. Nos vero, ralam ejus pelitionem
considerantes, quitlquid nobis supplicavilbenigne
assensiinuset concessimus praedictoscilicetTeode-

rico, uxorique suae Dominicre,filiaequeeorumGe-

roisae,eundem terrae aripennumad plaiitandamat
D consiruendaminibi vineani, una cura consensu et

permissudomni Agani praesulis, qui in regimine
videlurhabere idem coenobium;qui etiam termina-
tur ab uno latere, terra sancti Piati, et aliaparle,
terra sancliPelri; ab una fronte, via pubacaquae
ducil ad sancti Marlinimonaslerium; alio quoque
latere et fronte, terra ipsius clausijeo sclicet ra-
tionislenore dedimusillis, ul annualim feslivilate
Sancti Petri, quacevenit vin kalendas marcias,cen-
sualitersolidumi solveresludeantpartibus fialrum.

Quodsi ex hoc censu lardi aut negligentesextile-

baud, fuisse propepontein Sancti Andreae,postea
du Massacre,'inter portas Drocensemct Guillelnii,
a D. Muley disciiuus.

PATBOLCLV. 7
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rint, legaliter cmendent el quod tenere videnlur j.

nulioinodoperdant. Dedimusetiam cis licentiam

dandi vel vendendi,prout oportmium eis fuerit cui-

cunqtievoluerint, tanlumut venditionesin ususfra-

trum veniant. Haecvero cartula ul verius credatur

el firinius per cuncta tenealur tempora, praedicli
senioris domniAganipraesulismanibus roborandam

poposcimus,et nos exindemanupropriafirmavimus.

Agantis,Carnotcntium humilis episcopus. Alveus,
humilispresbiter el archiclavus. Joannes,presbiler.

Majeiilicdus,presbiler. Airniandus, presbiler. Ber-

noarduspresbiter. Benediclus,prcsbiter. Odolricus,
acolitus. Lambertus,acolitus.Galcherius, acolitus.

Ilardrarius, clericus. WarengauJus, clericus. Dala

kalcndisOclobris,anno v regnanle rege Ludovico.

Aregariiis,ad vicemClemeiitis,scripsil. i ]

Qiioiptomodoposlea haec res praescriptaabierit

nescio; hoc laiuen scio, quia domnusabbasLan-

riricus huncaripennum vine;e, dum praeesset loco
Sancli Poiri, a quodam clerico, Albuiiio noniine,
taxala penuniacmil. Emit oliani alium aripcniium
vincrcinforiusin eodem clausoa presbilero Sancti

Ei>ani,nomiiieDomiiiico, cujus nomeu aripciinus
vincrcadhuc relinel.

CAPITULUMIII.
t,e arca farinarii Lupchiaci,duobusfratribusconcessa.

(5jun. 931.)
( In nomincDeiaetcrni et salvalorisnoslri Jhesu

Cbristi. Nosfratros ac canonici monasterii Sancti

Pelri, quodest in suburbio Carnoliscivitatis, sacris
l.iiidibus insislentes, iioium esse volunius cunclis

ipsittsmonasterii (idelibus praesonlibus ac fuluris,

qtiia vcnicitsquidam vir, vocabulo Adremarus, no-
stram anlo praeseutiain,liumililer deprecansut sibi
cl fralri stioEbboni, siirequesorori Eldesindi,quan-
dam aroam, super fluviuraAudurre,cum faiinaiio
noviier ab ipso conslruclo, non longea villa quac
vocalur Ltipcliiacus,per inanuiiifirmaincensualiicr
cx noslio iiidominicaioconcederemus,quodquidoni
unanimesassensumpraeberites,benigno favore as-

sfiiisimus;eantleniqueareani per banc auctoritatem

concessiuius, ul desuper firiniter cdilicent, con-
struani el inmeliorare sludeanl; eo pactoul annis

singulis, in festivkate calhedrae sancti Pelri, quae
evcnit VIIIkalcnJas mariii, incensuincanonicishu-

jus monasierii,Dominofamulantibus inounctanler,
solidosiinor persolvanl; et si ex hoc censu iu soU
vendo tarJi aul negtigeulesinvenii fuerint, legali-
lcr einendentel prrefatum niolendinumtemporevi-
tacsuaenonperdant; et ampliuseis in ccnsumnon

rcquiratur, nisi quod superiusconlinelur insertum;
et habeant licentiam venundandi aul condonandi
cuicum volucrint,! salvo jure ecciesiastico, sicut
niospagicst, vel sicutin archivohujnsaccclesiaecon-

tinotur. Qualenusvero haecmanus Drmainviolabilis

per diuturna tempora permaneal, mauibus domni

Aganipraesulissenioris nostri corroborandamobtu-

liinus, ct nos simililerlibenti animo, nullo contra-

thcenle, sublerfirmaviinus.

A « AciumCarnoliscivitate, in domo malris aeccle-

siaepublice. Aganus, humilisCarnolensiumepisco!-

pus. Sanson, presbiter. Ainio, decanus. Deotimus,

presbiicr. Adelvetts, presbiier. Frodgingus, presbi-
ter. Cleolinus,presbiler. Aregarius, levites. Arriui-
nuslevita. Ansolrius,siibdiaconus.DalaNonisJunii,
anno vm regnante Rodutfo, serenissimo rege. Ra-

genfredus,huinilislevita, ad viceni Ctemenlis prae-
sbiteri et cancellarii, scripsit.»

CAPITULUMIV.

DeGerminiomsVillaeanonicisreddila et condonata
ab episcopoRageiifredo.Item in eoclemduo aclja-
cenliaPlaiseni Villa et MoirollumViltare. Item
in eodemde Ursi Villari wcclesia. ln eodem de
mcclesiaImmonis Villecnm vm niansis. In Gin-
nonis Villade duobttsniansU.DeBodasi mcclesia

B etde lerra infra muroscivitulis.

(Circa a. 954.)

( Oithodoxoiumpatriimct fideliumpraeeedeniiurrt
maximequepontificumcordibus divinagralia salu-
briler inspiravit, ab exordio nasceniis Chrisliaine
religionis, ut sponsamChristi, sacrosanctaorvideli-
GetiEcclesiam,quamidemmediatorDeiethomiiium
homoChrislosJlresus, sibi insolubili glulino copu-
lavit, per diversa Iocaterrarum fuiidarentetde re-
bus lenipoiiilibushonestare atque sublimareprocu-
rarcnt. Horumigilur exempla pia, eutn catliolicis
ct religtosisquibusquein comniimelialjeantui'agei:-
da et fideliterimilandanobis procul dubio, ejusdcm
scilicel sanctaemalris ^icolosiacproviaoiibus, vigi-

(] lanlissimasoliicitudinespecialius esl procurandum,
obvenerationemsponsiillius, agni videlicet imma-
culati,eam, pro scire et possenostro.congruishono-
ribus decorarc et rerum coinpcieiitiumuiilitalibus
ampliare.Talibus exemplis palrum inforiiiaiiis,et
salubriumScripiuraruni documentis excitalus, ego
vidtiicel Ragenfredus, gratuila Domini clonieiitia
Cirnolensis aecclosiaehuuiilis opiscopus,sai.c.oniin
loca nostrae aecclesiaecivitaiiqiic conligiia, malis

ingruenlibusdiruia, reedificari tlesideranies, ante
rcliqua omnia monasleriumsancti Pelri, quoi leni-

pore praedecessorisnoslri domni Agani revorendi
pntsulis, ipsopraccipientc, cipbiiima dona adidem
opusperagendumlargieiitCjAlvooquoque, cjusdeni
loci pracposito,in oninibus curain agon:e, roslau-
rauim eral; in prislini bonoiis slali:m qtioantiqui-
lusviguerat reduccre dolibeiaviinus, ct coiiunoda-
tibus rerum leinporaliumaostipontiiaiiiinicanonicos
ibidcmDoaiinosancioque aposlolosno Petro famu-

, lantes niuiieraredisposuimus, penuiiam ab eis au-
ferre ainbientesquarapali videbanturiu necessitate

j coiitliani viclus. Quapropter nolum essevolumus

£ cuiclis suecessoribusnostris el fidelibus sanclae
Dei xEcclesiaepraesenlibuset fuluris, qualiter quan-

s dam lerram ex noslro indoiniiiicalu, noniine Ger-

, niinionis Villam, ejusque duo adjaccntia, hocest,
PleseniVillam et MoirollumVillarecum suis ler-

minationibus, in pago Duncnsi sitara, jara dicti

monasterii canonicis iradimus ac donamus, et d«
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noslro dominio in eorum riitionemtransfundimus,

usibus illorum slipendiariis deleganies, et perpe-
lualiter illishaberidamdecernentes.Donamuseliam

illis, ad eosdemusus, in ipso pago eademquepa-

rocehia, aecclesiamvillaequae dicilur UrsusVillaris

ctimdecimiset ceteris redibitionibus suis. In pago

quoqneCarnolensiconcedimuseis aliam accclesiam

in loco qui vocatur YmonisVilla cum octo mansis

de lerra. Ilemin coJempago, in BodasiVilla, red-

dimuseis terciam aecclesiamquampraefatusAlvcus

ipsiusmonaslerii lenet, eo pacto quo quandiuvi-

xerit eamteneat, post obitum quoqueillius in ustis

illorum sine contradiclione alicujus calumnialoris

vel refragatoris rerieat. In Ginnonis quoque Villa,
in eodem pago videlicet Carnolensi,donamus eis

tluosmansos de terra. Praeterea ad peragendum

hujus noslri desidcrii negolium, perducere cupi-
rni;s omnino in memoriam et noticiam omnium

successorumnostrorum reliquorumqueChrisli fide-

iium, quod terram quandamquarncrebrodicli cano-
nici sibi reclamabant, asserenles eama suis anlc-

cessoribus, priscis temporibus fuisse possessam,

poslea qtioquemalo ordinesibi sublractam, eisdem

reddimus,quatinus ila illamjtisle et pleniler possi-

deant, veluli illorum praedecessoreseam tenuisse

mulloruni testimoniis comprobatur. Ipsa vero

terraconjaccl infra muros Carnolisnosiraecivilalis,

juxta porlam Cinerosam,lerminata uno latere vol

fronte via publicaquaeducit ad supra dictampor-
taro; alteroverolatere haeretmuro civitatis; fronle

verosecunda lerminatur lerra sanclaePiclavensis

aecclesire.Haecaulem omniapraelibata,tam in lerris

qttam in supramemoratisaecclesiisearunuiue deci-

mis aliisquereditibus, sepe fati monaslerii fralri-

bus donaniuset reddiraus, eo pacto ut ab odierna

die et in rciicum nullumdebitumvel serviliumcir-

cadis, synodis,censibus et omni genere reriibitio-

num indeexigalur, nullaquerepciitio ab ullosucce-

deniiumfial ipsis canonicis,devoie nostri ac suc-

cessorum noslrorum in psahnis, ymniset canticis

spiriialibusmemoriamagentibus,etdivinis laudibus

liberiusilcsudaniibus.Ut autem htijus facti noslri

auctoritas a nostrissuccessoribusaliisque personis
niinime violelur, omnimoJis inleidicimus,et quod

a nobiscoadunalumdatum quoqucac retldituiii esl

quonullomododirimatur, eis anathematis rcpagu-
lum obponcre salagimus. Si quis ergo temerarius

raplor et aecclesiasticarumsanclionum iraprobus

violulordonationis sive reddilionis hujus statuta

conlcnipseritet ea adnullarinisttsfuerit, quodprae-

sumpserilevindicarenon valeat, sel aeternadam-

pnalione,cumDathan etAbiron, dampnaluspereat,
cutiiDiaboloquoque et angelis ejus ultrices scele-

rum flammassiue fine sustincat. Qtiatinus aiiiem

lwecpaginavalidiorisfirmitalis anchora roboretur,

A maiittpropria eamsubtcrfirmavimusct venerabilium

episcoporummanibus, cetcrorumque fideliumma-
nibus clericorum roborandam tradidimus. Hilde-
manus, archiepiscopusSenonensis. Joseph, archi-

episcopusTuronorum. Constantius,episcopusPari-
siorum. Ragenfrerius,episcopusCarnntorum(70). i

Terram deniquequaein Yinonis Villaa prrefato
episcopodala ac reddila fuit, sicut superius proeli-
bavinms,non pleniler possidemus, neque terram
civilalis in qtia iurris et ceterae aedes comitis sunl
constructae;pro qua comes, turris consirnclor, de-
dit monachis in campo Fabri uniim modium vini

singulis annis in censum. Set vineam possidenles
per insolentiamin dando negligentes existunt, dum
noii sit judex qui secletur justiciam ac rcprimatB
ustirpaiorumviolaliam(71)neque habens aequilalis
libram, ulciscalursanctae^EccIesiaeinjuriam; epi-
scopi enim desidiae somno sopiuntur, supcrbiae
visco lumidi, adulanliumvenlo de rectiludinisvia
exorbitati, inslar mercenariorum,sanctarumedium
deirimentavilipendunl, et, ut ait papa Grcgorius,
( Lupum vcnientein fngiunt non mulando locum,
( set sublrahendosolalium, de quibus dicilur per
« propheiam: VepasloribusIsrael, qui ex adverso
( stare noluerunt,nequese obposueruntmurtimpro
( domoDomini.t His et aliis modosancla ^EccIe-
sia diatint decrescens, suis viduatur honoribus,nec
est rex, neque princeps qui ei condoleat vel qui
ejussingullibussive colidianisfletibus quovis auxi-

Q lio respirare conccdat. Quare flagiciosiquique, im-

punitate freli, Dei ciiltoribiis invidentes, de eorum
delrimenlis temporalia sibi lucra comparant,dolis-

que colore raendatiicompositis, eorum bona usur-

paudoauferuni et quaeiiequeunt, insaciabiliavidi-
late depopulando,vastant. Verum quia longumest
rememorareomuia mala qure, Satana siiggcrenle,
nostraaccclesiaperlulit, de mullis perpauca stibiii-
feram: sicut de ecclesia BaliolisVillre quam Ra-
diilfus episcopus de dominioitionaclioruniad suos
usus reiorquenscum aliis rebus, beatum Petrum

aposiolumvilipendil oflenclere.Agobertus quoque,
noslra lempestalepraesul (72), cauonicis assensuni

praebuilusiirpandinon modicampartcm terraecam-

pi Fauni, versusorientem;quamantecessoresnoslri
Dsine ulla calumnia et nos moderni monachi longo

usu possedimus.Gauslinus deniquetle Leugis, non

longe a fltivioAuduraepertinaciter sibi relinet cen-
sumnobis anniialim reddendum, de quibusdamvi-
neis ab cpiscopoHugonesibi reliclis.Herveuseliam
de Gualardonenon longea suo domicilio,qnandam
lcrram nosiri juris usurpavit, <|uaeuni bovi dicitur
sulficere.Sel, his modorelictis, ad assignandasres

vertalur pennula quaenobis divinonutu manentct

iiianebuntiii secula.

(70)Conf.hane chartamcumalia cjusdemRagen-
fredi, col. 219.

(71)Leg. violentiam.

(72)Aban. 1052ad an. 1053.
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CAPITULUMV- i

De duodecimagripennisvinearuma venerabiliRagen-
fredo^prmsule canonicis datis.

(13 jun. 949.)
i In (73) nomine sanclaeet individuaeTrinitatis.

Si, Conditorisomniumihslitulione, ad laborem ho-

monascitur, id procnl dubio sibi est elaborandum

summoopcre unde geminumvaleat assequi coramo-

duin; ita quoque, prudenli ratione, ulrique ralio-

nabiliter labori debel incombere, ut per ea quae

gesseril laborando, beatiludinis nomencl praeiiiiiim

consequatur, sese interius exteriusque pascemlo,
merito dicalur illi illud propheticum: Laboresm«-

nuumtuarum manducabis.Bealuses el benetibieril.

Setelsi proficientelabore, exlcrius divitiacaflluiiiit,

non apponendumest cor, quoniam in adquirenclis
inundanis rebus lollendaesl solliciludoel adibeiitlus

labor. Qui crgo niriusqueboni verus clesideratesse

po*sessor non bonorum temporalium amorc cst

aslringcndus, ne noti dominus fieri viricalur, set

servus ; quia, terrenorum amore aslrictus, nonpos-
sidel sei possidelur; neque etiam quaetemporaliler

adqiiirimuscami noslrae,set potius animaenostrre

dare riebemus(74), cum, sicul scriplum est, redem-

ptio animm viri subslanlia esl ejus. Hujusce modi

igilur alque aliis santiarum Scriplurarum documen-

lis iiistructns, ac superni amoris igne succensus,

ego Rageufrerius, sanctae Mariaemalris reeclesire

huinilis episcopus, nolum)csse volumits cunctis

sanctae Dei jEcclesiae fidelibus praesentibusatque

venturis, nostris quoque successoribus, qualiier

qtieiiriam vineaeclausum, proprio sumplu et la-

bore a nobis planlalum atque conslructum, pro
remedio auimaenostrae, seu absolulione parentum
uostrorum a peccitis apui Deuin obtinenda, ca-

uonicis iiionasterii Sancti Petri, quod situm est

in suburbio Carnolinaecivilatis, usu stipendiario

perpetualiier habendura tradiraus, ac donamus.

Ad confirmandam etiain islius donationis cau-

sam, dignum duximus, ex prredicta vinea carlam

ficri jam diciis canonicis, cum assensu ac depreca-
lione Graulfi, qui abbaliam Sancli Carauni lenere

cernilur per auctoritalera noslrae largiiionis. Esl

auiem ipsa vinea prope cimilerium ipsius videlicet

Sancti Carauni ad aquilonaleinplagam ipsius loci,
liabens in lolum aripennos xn et dimidium,dimen-

sos singillaiira perticis quinquageiiis. Terminalur

etiam duobus lateribus terra ejusdem potestalis;
duabus quoque frontibus, viis publiois. Infra has

igilur lerminationes praefatamvineam ita eis, sepe
riiclo abbale Graulfo deprecante, concessimus, ut

desuper securi edificent el bene conslruant, ha-

beantque Iiceniiam vendendi vel dandi eanderavi-

neam quicumque voluerint. Hoc denique donum

ideo etiam, tola animi devotione, procuravimus,

qtiatiuus a praescripliscanonicis, habundante illis

(75)Chartamaxiraa sui parle vulgala in Gall.
Christ., t VIH,inslr., col. 289.

A terrenai subslanliae viatico, in prresenti liberius

a (75)supema lendalur et in supra dicta Pelri apo-
sloloruraprincipis aecclesiaplcniusdivinaeservilutis

expleanlur oflicia,nobisquein caeleslibusreddantur

inde reniunerationis praemiacenluplicata. Si quis
autem successorumnostrorum vel alia aliqua per-
sona hanc donationispaginamviolarepresumpserit,
iram Dei incurrat, beatus Petrus ei conlrarius

fiat, et inimicus cum ceieris apostolis omnibus;
caelestis regni ovile ingredi non mereatur, cujtis

claves ipse tenerc, Domino largienle, dinoscitur,

calumniatoris temerilas paenitusfrusiretur, praesens

quoque aucioritas inviolabilis mansuia roborelur.

Qiialenusvero haec pagina validius firmitaiis obti-

neal robur, manibuspropriis eam subierfirmaviinus,
B et canonicisnostraeaecclesiaeseu fratribus jam dicii